



**ESTADO DE RESULTADO**  
**BNP Paribas Sucursal (Panama), S.A.**  
**ENERO - DICIEMBRE 2002**  
**(En Balboas)**

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,490,858.67	2,490,858.67	2,958,592.12	2,807,898.83	4,623,028.71	10,389,519.66	12,880,378.33
Préstamos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,281,716.74	2,281,716.74	2,327,008.12	1,970,305.10	3,658,051.56	7,955,364.78	10,237,081.52
Depósitos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	125,597.51	125,597.51	564,748.47	754,468.73	842,852.44	2,162,069.64	2,287,667.15
Inversiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	83,544.42	83,544.42	66,835.53	83,125.00	122,124.71	272,085.24	355,629.66
Egresos de Operaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,656,933.21	1,656,933.21	1,968,347.63	2,429,500.47	2,935,629.18	7,333,477.28	8,990,410.49
Intereses Pagados	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,621,152.67	1,621,152.67	1,926,538.17	2,395,894.19	2,895,692.99	7,218,125.35	8,839,278.02
Comisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	35,780.54	35,780.54	41,809.46	33,606.28	39,936.19	115,351.93	151,132.47
Ingreso Neto de Intereses	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	833,925.46	833,925.46	990,244.49	378,398.36	1,687,399.53	3,056,042.38	3,889,967.84
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	702,149.41	702,149.41	693,243.95	592,752.53	568,612.12	1,854,608.60	2,556,758.01
Comisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	700,354.34	700,354.34	683,879.58	549,182.74	511,996.45	1,745,058.77	2,445,413.11
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,793.07	1,793.07	8,503.40	5,700.96	0.00	14,204.36	15,997.43
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	860.97	37,868.83	56,615.67	95,345.47	95,347.47
Ingresos de Operaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,536,074.87	1,536,074.87	1,683,488.44	971,150.89	2,256,011.65	4,910,650.98	6,446,725.85
Egresos Generales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	485,649.77	485,649.77	607,323.30	466,402.28	899,995.70	1,973,721.28	2,459,371.05
Gastos Administrativos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	190,650.18	190,650.18	190,322.72	203,899.69	388,515.21	782,737.62	973,387.80
Gastos Generales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	92,142.53	92,142.53	152,704.92	112,230.36	360,763.21	625,698.49	717,841.02
Gastos de Depreciación	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,171.57	6,171.57	5,821.47	6,320.50	40,287.15	52,429.12	58,600.69
Otros Gastos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	196,685.49	196,685.49	258,474.19	143,951.73	110,430.13	512,856.05	709,541.54
Utilidad antes de Provisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,050,425.10	1,050,425.10	1,076,165.14	504,748.61	1,356,015.95	2,936,929.70	3,987,354.80
Provisiones por Cuentas Malas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	250,000.00	250,000.00	250,000.00
Utilidad del Periodo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,050,425.10	1,050,425.10	1,076,165.14	504,748.61	1,106,015.95	2,686,929.70	3,737,354.80